[image: ]

ГЛАВА
ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От______19.07.2019______		                                                    №_______   396_______
Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в постановление главы
Волоколамского муниципального района Московской области
от 11.10.2017 № 2013

        	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Московской области от 18.12.2001 № 232/2001-ОЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры в Московской области», приложением № 2 постановления Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2025 годы», на основании письма министра социального развития Московской области 21Исх-9318/05-02 от 02.07.2019,
        	ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести следующие изменения в приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Волоколамского муниципального района» на 2018-2022 годы», утвержденное постановлением главы Волоколамского муниципального района Московской области от 11.10.2017 № 2013 «Об утверждении муниципальной программы «Создание доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Волоколамского муниципального района» на 2018-2022 годы»:
       1.1. Изменить планируемое значение на 2019 год по показателю «Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве муниципальных приоритетных объектов в муниципальном образовании» с 66,1% на 66,4%.
       1.2. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Волоколамского муниципального района» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном  информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района И.А. Абрамова.

Глава
Волоколамского муниципального района          М.И. Сылка

                                                                                                                                                   Приложение к постановлению главы
                                                                                                                                                           Волоколамского муниципального района
                                                                                                                              от   19.07.2019    №  396

Планируемые результаты реализации муниципальной программы
 «Создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения
на территории Волоколамского муниципального района» на 2018 - 2022 годы

	№
пп
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое  значение на начало реализации программы
	Планируемое значение по годам реализации
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.

2.

3.

4.
	Доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве муниципальных приоритетных объектов в муниципальном образовании

	Приоритетный показатель
	Процент
	55

	64

	66,4

	68,2
	68,2
	68,2
	Основное мероприятие 1

	Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций в муниципальном образовании
	Муниципальный показатель
	Процент
	22,3
	23,2
	24,1
	25,0
	26,0
	27,0
	Основное мероприятие 2

	Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста
	Муниципальный показатель
	Процент
	85
	90
	95
	100
	100
	100
	Основное мероприятие 2

	Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего  образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста

	Муниципальный показатель
	Процент
	97
	98
	99
	100
	100
	100
	Основное мероприятие 2

	5.

6.

7.
	Доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	Муниципальный показатель
	Процент
	35
	40
	45
	50
	50
	50
	Основное мероприятие 2

	Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций
	Муниципальный показатель
	Процент
	17
	18
	19
	20

	20
	21
	Основное мероприятие 2

	Доля образовательных организаций, в которых созданы условия для получения детьми-инвалидами качественного образования, в общем количестве образовательных организаций  в муниципальном образовании
	Муниципальный показатель
	Процент
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	Основное мероприятие 2

image1.png